ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 22 апреля 2019 г. № 04/387

  Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных энер-

госервисных договоров (контрактов) на срок, превышающий срок действия утвер-

жденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, статьей 108 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му-

ниципальных нужд, статьями 19, 21 Федерального закона от 23 ноября 2009 года

№ 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руко-

водствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Вуктыл», адми-

нистрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении муниципальных энерго-

сервисных договоров (контрактов) на срок, превышающий срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению.

2. Главным распорядителям бюджетных средств при заключении муниципальных

энергосервисных договоров (контрактов) на срок, превышающий срок действия утвер-

жденных лимитов бюджетных обязательств, обеспечить контроль за соблюдением сро-

ков выполнения работ и объемами финансирования.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Постельга С.А.

Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»                                                  Г.Р. Идрисова

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/440555328

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 городского округа «Вуктыл»

от 22 апреля 2019 года № 04/387

(приложение)

ПОРЯДОК

принятия решений о заключении муниципальных энергосервисных договоров

(контрактов) на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюд-

жетных обязательств

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру принятия решений о заключе-

нии муниципальных энергосервисных договоров (контрактов) на срок, превышающий

срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - долгосрочный

муниципальный энергосервисный контракт).

2. Муниципальные заказчики вправе заключать долгосрочные муниципальные

энергосервисные контракты, в которых цена определена как процент стоимости сэко-

номленных энергетических ресурсов, на срок превышающий срок действия утвержден-

ных лимитов бюджетных обязательств. Расходы на оплату таких договоров (контрак-

тов) планируются и осуществляются в составе расходов на оплату соответствующих

энергетических ресурсов (услуг на их доставку).

Долгосрочные муниципальные энергосервисные контракты заключаются в пре-

делах средств и на сроки, которые предусмотрены на реализацию соответствующих ме-

роприятий муниципальных программ (подпрограмм) городского округа «Вуктыл», в

соответствии с решениями администрации городского округа «Вуктыл» о заключении

долгосрочных муниципальных энергосервисных контрактов.

3. Решение администрации городского округа «Вуктыл» о заключении долго-

срочных муниципальных энергосервисных контрактов принимается в форме распоря-

жения администрации городского округа «Вуктыл» и содержит:

1) планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

2) описание состава работ, услуг;

3) предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необхо-

димых для определения подрядчиков, исполнителей;

4) предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального энерго-

сервисного контракта с разбивкой по годам.

4. Проект распоряжения администрации городского округа «Вуктыл» о заключе-

нии долгосрочного муниципального энергосервисного контракта (далее - проект распо-

ряжения) разрабатывается главным распорядителем средств бюджета муниципального

образования городского округа «Вуктыл», инициирующим заключение долгосрочного

муниципального энергосервисного контракта (далее – заказчик).

5. Решения администрации городского округа «Вуктыл» о заключении долгосроч-

ных муниципальных энергосервисных контрактов принимаются в следующем порядке:

1) проект распоряжения и пояснительная записка к нему направляются заказчи-

ком на согласование в Финансовое управление администрации городского округа «Вук-

тыл»;

2) Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл» в срок, не

превышающий 5 рабочих дней со дня получения проекта распоряжения и пояснительной

записки к нему, согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

а) соответствие проекта долгосрочного муниципального энергосервисного кон-

тракта реестру расходных обязательств муниципального образования городского округа

«Вуктыл»;

б) соответствие предельного объема бюджетных ассигнований, предусмотренных

на оплату долгосрочного муниципального энергосервисного контракта в текущем фи-

нансовом году и плановом периоде, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на

исполнение соответствующего расходного обязательства решением Совета городского

округа «Вуктыл» о бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл»

на очередной финансовый год и плановый период;

в) непревышение годового предельного объема средств, предусмотренных на

оплату долгосрочного муниципального энергосервисного контракта за пределами пла-

нового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного кон-

тракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году);

3) проект распоряжения, согласованный с Финансовым управлением администра-

ции городского округа «Вуктыл», представляется заказчиком в администрацию город-

ского округа «Вуктыл» в срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня его получения

заказчиком.

6. На основании решения администрации городского округа «Вуктыл» о заключе-

нии долгосрочного муниципального энергосервисного контракта заказчик осуществляет

определение подрядчика (исполнителя) в соответствии с законодательством Российской

Федерации о контрактной системе в сфере закупок.

7. Заключение долгосрочных муниципальных энергосервисных контрактов и до-

полнительных соглашений к ним осуществляется в соответствии с законодательством

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.